Администрация муниципального образования «Комсомольское» Еравнинский район Республика Бурятия

	БуряадРеспубликынЯруунынаймагай «Комсомольскын» муниципальнабайгуулгынзахиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» ноября  2022 г.                                  № 15                            с. Комсомольское

Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования
«Комсомольское»
на 2023-2025 гг.

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Комсомольское» и ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  основные параметры «Прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Комсомольское»  на 2023-2025 гг.» (Приложение1).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя Фомина Т.П.

Глава МО «Комсомольское»                             С.В. Лукашенок

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1 к постановлению
 администрации
МО «Комсомольское»
№  15 от «13 »ноября 2022г.

	Прогноз

	социально-экономического развития сельского поселения "Комсомольское"

	на 2023-2025 гг.

	№
	Показатели
	ед.изм
	Прогноз 2023
	Прогноз 2024
	Прогноз 2025

	1.Население

	Численность постоянного населения на начало года,всего

	чел
	700
	705
	715

	В.т.ч      мужчин

	350
	350
	355

	                женщин

	350
	355
	360

	Возрастной состав: 0-16 лет

	160
	170
	185

	в трудоспособном возрасте(мужч.16-60.женщ.16-55)

	444
	444
	445

	старше трудоспособного возраста

	95
	100
	105

	Родились

	5
	7
	7

	Умерло

	0
	0
	0

	Естественный пррост(+),убыль(-)

	+5
	+7
	+7

	Прибыло

	1
	3
	3

	Убыло

	1
	2
	2

	Миграционный прирост(+),снижение(-)

	0
	+1
	+1

	Численность постоянного населения на отчетную дату,всего

	700
	705
	715

	В.т.ч      мужчин

	350
	350
	355

	              женщин

	350
	355
	360

	Возрастной состав: 0-16 лет

	350
	355
	360

	в трудоспособном возрасте(мужч.16-60.женщ.16-55)

	444
	444
	445

	старше трудоспособного возраста

	95
	100
	105

	Количество семей

	Ед
	206
	210
	215

	II. Занятость населения

	Численность работающих-всего

	чел
	264
	270
	280

	в т.ч. в ЛПХ

	102
	105
	110

	Численность неработающих

	чел
	57
	50
	30

	в т.ч. в официально зарегистрированных в ЦЗН

	2
	1
	0

	Уровень зарегистрированной безработицы

	%

	Количество обратившихся граждан в ЦЗМ в поисках работы

	чел
	2
	1
	0

	Экономически активные население

	чел
	443
	450
	455

	Инвалиды

	чел
	31
	30
	30

	Уровень общей безработицы

	ед
	2
	1
	0

	Создано новых рабочих мест

	 31
	 35
	 40

	III. Денежные доходы-всего

	тыс.руб
	139500,0
	145450,0
	150700,0

	В т.ч             зарплата

	100.0
	102,0
	104,0

	пенсия

	20,0
	21,0
	22,0

	детские пособия

	2,0
	2,3
	2,5

	ЕДВ и МСП

	0,750
	0,850
	1,0

	субсидии

	0

	сбережения и кредиты

	7,500
	8,000
	8,500

	Доход с/х продукции в ЛПХ

	3,5
	4,0
	4,5

	пособия по безработнице

	субсидии ИП ч/з ЦЗН

	от предпринимательской деятельности

	5,0
	5,5
	6,0

	Денежные доходы на от реализации с/х продукции от населения
	руб
	1,5
	1,8
	2,2

	Денежные доходы на душу населения в месяц

	16213
	16718
	17203

	Численность населения,имеющих денежные доходы ниже прожиточного минимума

	Их доля в численности всего населения

	IV. Потребительский рынок

	Объемы розничной торговли

	30650,0
	32500,0
	35,000

	Объем общественного питания

	Объем оказанных населению платных услуг

	V.Малое предпринимательство

	Численность занятых на малых предприятиях и ИП

	40
	42
	45

	VI. Строительство и благоустройство

	Ввод жилья

	Расходы на благоустройство и озеленение (собственных и привлеченных)

	тыс.руб
	350,0
	360,0
	380,0

	VII.Промышленность

	Объем производства промышленной продукции

	тыс.руб
	70920,0
	75920,0
	80000,0

	Производство промышленной продукции в натуральном выражении:

	рыба

	т
	-
	-
	-

	мука

	т
	-
	-
	-

	хлеб

	-
	-
	-

	хлебобулочные изделия

	-
	-
	-

	кондитерские изделия

	-
	-
	-

	масло

	-
	-
	-

	сыр твердый

	-
	-
	-

	колбасные изделия

	-
	-
	-

	мысные полуфабрикаты

	-
	-
	-

	мясо

	-
	-
	-

	субпродукты

	-
	-
	-

	лес деловой

	м3
	5000
	6000
	7000

	пиломатериал

	м3
	3000
	4000
	4500

	дрова

	м3
	1000
	800
	800

	уголь

	т
	-
	-
	-

	золото

	кг
	-
	-
	-

	флюорит

	т
	-
	-
	-

	VII. Производство продукции с/х по всем категориям хозяйств в натуре (СПК+ЛПХ+КФХ):

	-мясо

	тонн
	103,4
	108,0
	110,0

	-молоко

	457,0
	500,0
	550,0

	-шерсть

	ц
	30,0
	35,0
	40,0

	-яйца

	ш
	30,4
	32,5
	35,0

	-зерно

	-картофель

	т
	500,0
	550,0
	600,0

	-овощи

	т
	20,0
	22,0
	24,0

	-сено

	т
	2500
	3200
	3500

	-солома

	-
	-
	-

	-силос,сенаж

	-
	-
	-

	В т.ч. В сельхозпредприятиях

	-мясо

	-
	-
	-

	-молоко

	-
	-
	-

	-шерсть

	-
	-
	-

	-зерно

	-
	-
	-

	-сено

	-
	-
	-

	-солома

	-
	-
	-

	-силос,сенаж

	-
	-
	-

	в ЛПХ

	-мясо

	103,4
	108,0
	110,0

	-молоко

	457,0
	500,0
	550,0

	-шерсть

	30,0
	35,0
	40,0

	-яйца

	30,4
	32,5
	35,0

	-картофель

	 500,0
	 550,0
	 600,0

	-овощи

	20,0
	22,0
	24,0

	-сено

	2500
	3200
	3500

	в КФХ

	-мясо

	-
	-
	-

	-молоко

	-
	-
	-

	-шерсть

	-
	-
	-

	-яйца

	-
	-
	-

	-картофель

	-
	-
	-

	-овощи

	-
	-
	-

	-сено

	-
	-
	-

	Производсвво продукции с/х в стоимости выражении по всем категориям хозяйств,всего

	тыс.руб
	47973,4
	50425,0
	54050,0

	-мясо

	6819,5
	7500,0
	8000,0

	-молоко

	18282,0
	20000,0
	22000,0

	-шерсть

	0,030
	0,040
	0,050

	-яйца

	0,071,8
	0,85
	1,0

	-зерно

	-картофель

	20,0
	20,0
	21,0

	-овощи

	0,1
	0,1
	0,1

	-сено

	2,500
	2,700
	2,800

	-солома

	-силос,сенаж

	VIII. Объем реализации с/х.продукции в ЛПХ

	-мясо

	тонн
	65,4
	70,0
	80,3

	-молоко

	-
	-
	-

	-шерсть

	-
	-
	-

	-яйца

	-
	-
	-

	-картофель

	-
	-
	-

	-овощи

	-
	-
	-

	-сено

	-
	-
	-

	IX.Численность скота во всех категориях хозяйств

	КРС

	Гол
	926
	1005
	1080

	В т.ч коров

	336
	350
	380

	Свиньи

	54
	80
	95

	Овцы и козы

	268
	400
	550

	птицы

	376
	440
	560

	Лошади

	172
	220
	220

	в ЛПХ

	КРС

	926
	1005
	1080

	В т.ч коров

	336
	350
	380

	Свиньи

	54
	80
	95

	Овцы и козы

	268
	400
	550

	Лошади

	376
	440
	560

	птицы

	172
	220
	220

	в КФХ

	КРС

	-
	-
	-

	В т.ч коров

	-
	-
	-

	Свиньи

	-
	-
	-

	Овцы и козы

	-
	-
	-

	Лошади

	-
	-
	-

	птицы

	-
	-
	-

	Количество дворов

	224
	230
	230

	из них имеют скот

	113
	115
	115

	Создано гуртов и заимок вне населенных пунктов

	X. Собственные доходы (с расшифровкой по видам)

	ндфл
	тыс.руб
	452,0
	452,0
	452,0

	Налог на имущество с физических лиц

	тыс.руб
	7,6
	7,6
	7,6

	Зем.налог

	тыс.руб
	247,0
	247,0
	247,0